МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА № 10 «УСПЕХ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

(МБОУ Школа № 10 «Успех»  г.о. Самара)

Силина ул., дом 10, г. Самара, 443115 тел. 952-64-22

ПРИКАЗ

 27.12.2021                                                                                               № 408-од

г.о. Самара

О создании школьной службы  медиации

С целью обеспечения защиты прав, равных возможностей и интересов детей,

создания условий для формирования безопасного образовательного пространства,

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних,

социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в МБОУ Школа №10 «Успех» г.о. Самара  школьную службу медиации.

1.1. Организовать  рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе:

Руководитель ШСМ: Русских Е.В., заместитель директора по ВР

Члены рабочей группы:  Обмоина И.И., педагог-психолог

          Лукашина И.В., учитель истории и обществознания

                               Платонова М.А., учитель русского языка и литературы

                               Шапоренко Ю.С., учитель начальных классов

2.  Утвердить :

- положение о школьной службе медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

- форму медиативного соглашения (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

- форму регистрационной карточки (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3).

- форму мониторинга деятельности школьной службы медиации

 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4).

3. Соколовой О.А., ответственной за ведение школьного сайта своевременно размещать на

сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы

медиации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Русских Е.В., заместителя директора по

воспитательной работе.

Директор школы                                          С.А. Терентьев

		2022-01-17T21:59:09+0400
	009ad10ec4b02c6351
	Терентьев С.А.